

ÅRSBERÄTTELSE

för Motala AIF:s orienteringssektion, verksamhetsåret 1956.

Sektionsstyrelsen har under året haft följande sammansättning: ordförande Torsten Cederin, vice ordförande Inghar Ahl, sekreterare Elsa Ohlsson, kassör Evert Rydell samt Henry Wrighed, Torsten Rydell och Rune Axelsson. Vid vice ordförandens avflyttning den 1 maj inträdde i hans ställe Hans Hedlund. Sektionens representant i huvudstyrelsen har varit Oscar Hedlund.

Skidorientering.

Skidorienteringssäsongen gynnades av god snötillgång. Samtliga planerade tävlingar kunde anordnas programenligt, även om vintern nätt och jämt börjat då DM individuellt genomfördes som första tävling den 15 januari. Krokeks IF arrangerade i Kolmården och 25 löpare startade på den 20,9 km långa banan. Av de 4 MAIF-löparna lyckades Allan Gustavsson och Börje Ringebrand bäst och blev 4. resp. 5. efter att ha varit inblandade i en rasande spurtuppgörelse. 20. Stig Nyström.

DM-budkavlen avgjordes den 5 febr. med FK Strövarna, Hults Bruk, som arrangör. och med ett 10-tal lag på startlinjen. Upptakten var glädjande och sensationell med MAIF-laget i ledningen. I fortsättningen fick vår otursförföljde startman ingen rätsida på kartläsningen och upprepningen av fjolårets sorti ur tävlingen var ett faktum.

Genom de alldeles för tidiga DM-datona kom också träningstävlingarna att arrangeras på mindre lämpliga tidpunkter, i det att alla gick efter DM-tävlingarna. Trots den goda vintern har av olika anledningar ej mer än tre sådana lokala tävlingar anordnats. För två av dem svarade MAIF den 26/2 och 4/3 medan Samepojckarna arrangerade den 11/3. Henry Wrighed, Rune Axelsson och Stig Nyström voro i nämnd ordning bästa MAIF-löpare på var sin av de tre tävlingarna, som kunde haft ett livligare deltagande.

KM avgjordes den 18/3 med Oscar Hedlund som debuterande banläggare. Den 16,9 km långa banan startade vid Axhult i Godegård och hade mål vid Nykyrka nya skola. Den fina skaren fördärvades av under tävlingen fallande nysnö, som gjorde slutsträckorna tungkörda. Överraskande klubbmästare blev 43-åriga Geisner Nilsson, som väl utnyttjade den fina banans möjligheter till vägval, och klart distanserade sina sex medtävlare. Börje Ringebrand var tvåa, drygt 2 min. efter.

Orientering.

Vårsäsongen inleddes den 25/3 med en linjeorientering vid MAIF-stugan. Mycket snö låg kvar i markerna så någon annan form av orientering till fots var knappast möjlig. Ytterligare tre träningstävlingar anordnades med relativt gott deltagande som ökade något allt eftersom snön saktamen säkert smälte undan.

Vårformen prövades för första gången i större sammanhang på OK Skogströvarnas Vårträff den 22/4, men var tydligen inte vad den borde varit, ty det blev tunnsått med framgångarna. Bäst lyckades Stig Nyström med en 4.-placering i klass Y0, bara en minut efter segraren. Geisner Nilsson var 5. i klass Ä0 och Stina Magnusson 7. i klass DA. Övriga resultat: Klass SA: 37. Henry Wrighed, SB: 24. Lars Forsberg, 25. Gunnar Nylander, DA: 10. Ingrid Jonsson, 13. Magda Ludvigsson, ÄP: 18. Harry Malm.

Om Vårträffen hade samlat hela mellansvenska orienteringseliten så var konkurrensen vid Östgötaorienteringen den 29/4 långt mindre än vanligt. MAIF-insatsen blev också något bättre. Stina Magnusson vann helt överlägset klass DA, som för övrigt var nära nog klubbtävling för MAIF, Ingrid Jonsson, Magda Ludvigsson och Eva Hedlund var 3. 4. och 5., resp. Folke Öhrner vann en ny övertygande 10-minutersseger i klass ÄJ. Geisner Nilsson blev 4. man i klass Ä0 och Gunnar Nylander och Tage Vincent 8. resp. 10. i klass SB. Övriga resultat: Klass SA: 25. Nils Andersson, SB: 13. Lars Forsberg, 18. Lars Lidberg, ÄP: 9. Harry Malm, DJ: 2. Birgitta Magnusson.

Samma dag var vi också representerade på Kumla OK:s Vårorientering genom Kjell Karlsson som lyckades nå en 28. placering i en stor Y0-klass.

Den 1 maj hade vi en mindre trupp med på IK Hakarpspojkarernas nationella tävling. Stina Magnusson svarade åter för den mest framskjutna placeringen genom att bli 5. i klass DA. Elsa Ohlsson och Ingrid Jonsson var 11. resp. 13. i samma klass. Klass SB: 45. Göte Magnusson.

På Katrineholms AIK:s nationella tävling, som gick på en välritad och färggrann skogskarta i skalan 1:20.000, den 6/5 var konkurrensen som vanligt hård, och framgångarna uteblevo. Klass DA var även nu undantaget. Stina Magnusson nådde återigen en 5. placering, denna gång delad. 11. Elsa Ohlsson. Klass Y0: 21. Stig Nyström, 23. Gösta Odermalm.

Två MAIF-are deltog samma dag i OK Illerns, Tranås, nationella vårträff. Av placeringarna förtjänar Geisner Nilssons 12. placering i klass Ä0 att nämnas.

Till IK Frykens, Lysvik, "Älgtrampen" den 13/5 hade två MAIF-are gjort den långa resan. Bäst lyckades Rune Axelsson med en 40. placering i en SA-klass som hade över 170 startande.

Den korta vårsäsongen var därmed slut, men vilan blev inte lång, ty redan den 5/7 började förberedelserna för höstsäsongen med träningstävlingar. Sammanlagt sju sådana tävlingar anordnades under juli - augusti, varav en natttävling. Deltagandet var gott med 20-talet startande på varje tävling. Träningstävlingarna har, som vanligt, under såväl vår- som höstsäsongen arrangerats i samarbete med IK Samepojckarna.

Korp.-budkavlen anordnades den 12/8. Förutom MAIF och Korporationsidrottsförbundet var också för första gången Tjällmo-Godegårds OK medarrangör, vilket hade fördelaktig inverkan på deltagandet. Sammanlagt startade 19 korporationer på de lagom krävande banor som TGOK:s Olle Karlsson och "Spiralen" Axelsson strängt på Karlsby kronopark. Tävligen gick på skogskartan i skala 1:30.000.

Först till målet vid Vassholmasjöns södra ände kom Lantarbetarnas lag 3, Tjällmo, tätt följt av Motala Verkstads lag 3. Dessa blev alltså segrare i yrkes- resp. firmaklassen. Tävligen spolerades delvis genom en beklaglig banläggarmalör.

Geisner Nilsson startade den 19/8 i Åby IF:s nationella tävling och placerade sig på 7. plats i klass ÄO.

I orienteringstävlingarna vid Ungdomens Östgötaspel i Malmslätt den 19/8 placerade sig Bo-Eje Karlsson som 2. i klassen för pojkar 14 år och Harry Malm som 5. i klassen för pojkar 15 - 16 år.

Natt-KM arrangerades den 22/8 med Rolf Johansson, TGOK, som banläggare. Tio deltagare ställde upp till start, varav 9 MAIF-are. Den delvis ganska lätta banan mätte 8,5 km och hade start och mål vid V:a Rödja, väster om Degerön. Helt överlägsen klubbmästare blev Rune Axelsson, som var 17 minuter snabbare än närmaste man, Gunnar Andersson.

Den första egentliga stortävlingen var Tylöskogsträffen den 26/8, som lockat huvuddelen av våra tävlingssugna orienterare. Flera goda MAIF-resultat nåddes, bl.a. kunde tre klassegrar noteras. Stina Magnusson och Stig Nyström inledde sin starka höstsäsong med seger i klasserna DA och YO, och Bo-Eje Karlsson vann klart klass YP. I klasserna SA och ÄJ hade vi också framskjutna placeringar genom Rune Axelsson resp, Folke Öhrner, vilka båda kom på 4. plats. Övriga resultat: klass SA: 29. Nils Andersson; SB: 10. Göte Magnusson; 20. Ingvar Björkman; YJ: 18. Gunnar Westholm; ÄP: 18. Harry Malm; DA: 18. Sonja Brask.

Samma dag deltog en mindre trupp i IFK Linköpings nationella tävling, dock utan större framgång. Resultat: klass SB: 21. Rune Lindkvist; ÄO: 11. Geisner Nilsson.

Natt-DM var årets första DM-tävling och gick i LAIK-regi den 29/8. Fyra MAIF-are trotsade väta och mörker med växlande framgång. Stig Nyström klarade sig bäst och blev säker 2. i YO-klassen. I klass SA kom Gunnar Andersson på 28. plats.

Propagandan arrangerades den 2/9 i samarbete med Motala Posten. För banorna svarade Börje Ringebrand och Henry Wrighed i terrängen mellan sjöarna Stråken och Vassholmasjön. Omkring femtio orienterare startade på de fyra goda, men ur propagandasynpunkt väl svåra banorna, för vilka en skogskarta i skala 1:30.000 användes. Tävlingen gynnades av idealiskt orienteringsväder. MAIF-are segrade i fyra av den nio tävlingsklasserna.

Geisner Nilsson deltog samma dag i GoIF Tjalves Kolmårdsträffen och blev 26. man i klass ÄO.

Årets andra DM-tävling, budkavlen, anordnades av Åtvidabergs IF den 8 - 9/9. Åtvidabergarna bjöd på goda arrangemang med bl.a. förnämlig inkvartering i Moss-hults skola, 1,5 mil söder om köpingen, men stod inte på särskilt god fot med vädergudarna, vilka inte förrän i tävlingens slutskede kom på riktigt solskenshumör.

MAIF hade som vanligt många lag i elden och för första gången i föreningens historia gav vår bredd utdelning i form av DM-tecken i en av ~~banornas~~^{herrar-} uppgörelser. Det var Stig Nyström, Allan Gustavsson och Gösta Odermalm som stod för bravaden att säkert ta hem segern i YO-klassen. Sträckplaceringarna voro så övertygande som 6. , 1. och 2. resp. 15 YO-lag startade.

De tre seniorlagens insats var blandad och spände över hela registret från segerfanfar och durtoner vid Tage Fägerstens glädjande framgång på nattsträckan till förtvivlan i djupaste moll vid Ringebrands djupdykning på sista sträckan. Möjligen kunde utgången blivit annorlunda med en annan och förståndigare sammansättning av lagen och möjligen kunde frånvaron av skador hos våra "bästa" också bidragit i samma riktning.

Bland 47 startande lag lyckades nu vårt 3. lag bäst med en 13. placering, medan lag 1 hamnade på 23. plats. I lag 3 löpte Gunnar Andersson (sträckplacering 28.), Torsten Cederin (21.) och Nils Andersson (5.). Nattpspecialisten i lag 1, Tage Fägersten, svarade som antytts för den bästa individuella insatsen genom att vinna den svåra nattetappen medan Tage Vincent på sträcka 2 nådde en 22.-plac.

Våra två lag i damklassen hade inte lyckan med sig i någon högre grad. Lag 1 med Ingrid Jonsson, Eva Hedlund och Stina Magnusson gjorde dock ett jämt lopp utan några topplaceringar på sträckorna och jämnheten räckte till en 4. plats i tävlingen. Sträckplaceringarna voro 4., 6. och 5., resp. Andra laget låg hyggligt uppe på första sträckan men tvingades utgå på sträcka 2. Tio lag startade i damernas kavle.

Stora DM den 16/9 blev knappast någon större framgång för arrangörerna, Finspångs AIK. Deltagarnas kritik av banorna var ganska kylig och snålblåsten vid målplatsen bidrog ej heller till någon succé. MAIF-truppen bestod av ett 30-tal orienterare. Framgångarna i DM-klasserna voro lätt räknade. Det var endast Folke Öhrner i klass ÄJ och i någon mån Stig Nyström och Gunnar Westholm i klasserna YO resp. YJ som blandade sig i tetstriden. Öhrner visade åter att han är en av distriktets bästa juniorer genom att bli 3. i klassen. Stig Nyström dokumenterade sin jämnhet med en 7. placering i sin hårda tävlingsklass och Gunnar Westholm, som hade samma placering, nådde sin kanske hittills mest framskjutna placering i större sammanhang. I klass SA var Nils Andersson alldeles efter teten med en relativt god 16. placering. Av övriga resultat kan nämnas: klass SA: 32. Gunnar Nylander; DA: 15. Elsa Ohlsson; YO; 18. Gösta Odermalm.

I de klasser som inte gällde mästerskap noterades en klassegger och flera goda placeringar. Sålunda vann Bibbi Korph överraskande men klart klass DB med Astha Carlsson på 3. plats. Mona Brask var god 2. i klass F. I klass YP placerade sig Bo-Eje Karlsson på 5. plats och i klass ÄP var Harry Malm 16. I klass SB slutligen var Börje Ringebrand 16. man. 22. Göte Magnussen, 24. Olle Niklasson.

Följande söndag, den 23/9, fanns inga tävlingar på nära håll. De av våra orienterare som inte föredrog att vila sig efter de hårda DM-tävlingarna deltog i 40-årsjubilerande Tibro AIK:s nationella tävling. Västgötarna bjöd på säsongens bästa banor och trevliga arrangemang. Segrarna gick MAIF-arna förbi men några goda placeringar kunde noteras. Tage Fägersten var 7. på A-seniorernas, både ur orienterings- och löpsynpunkt, krävande bana. 27. Henry Wrighed. 28. Gunnar Andersson, 30. Torsten Cederin. I klass YO var Stig Nyström åter med i toppen med en 6. placering och i ÄO-klassen var Geisner Nilsson 7. Klass DA: 12. Elsa Ohlsson; ÄP: 15. Harry Malm; YP: 18. Bo-Eje Karlsson.

Den 30/9, lilla älg söndagen, gick den traditionella 3-klubbmatchen mot Linköpings AIK och IK Hakarpspojkarne. Samtidigt avgjordes också för 22. gången klubbmatchen LAIK - MAIF. Hakarpspojkarne svarade för den långt ifrån lyckade banläggningen medan LAIK stod för arrangemanget i samband med Linköpingsmästerskapen, vilka också avgjordes samtidigt. MAIF-dominansen på den mer än lovligt löpbetonade långa banan (S och YO) var övertygande. Tage Fägersten och Nils Andersson "ordnade" dubbelsegern följda av Henry Wrighed på 4. plats. På korta banan (D, J, ÄO, P) gick det betydligt sämre, ty där var vår bästa placering 9. genom Sonja Brask. Resultaten här kunde dock diskuteras då en felaktig kontrollangivelse ställde till åtskilligt trassel på banan. De mer eller mindre rättvisa resultaten gjorde emellertid att vi förlorade båda klubbmatcherna till LAIK.

Tiderna för 12-mannalagen i 3-klubbsmatchen blev: LAIK: 16.55.37, IKHP: 17.42.51, MAIF: 18.59.31. I 2-klubbsmatchen blev resultatet (8-mannalag): 12.34.26 för LAIK mot 14.11.46 för MAIF! Övriga individuella placeringar för i lagen ingående MAIF-are var, på långa banan: 9. Gunnar Nylander, 14. Lars Forsberg, 16. Göte Magnusson, 17. Allan Gustavsson, 22. Rune Axelsson. Korta banan: 11. Magda Ludvigsson, 16. Elsa Ohlsson, 18. Ingrid Jonsson.

I tävlingen om det individuella vandringspriset i 3-klubbsmatchen ligger, efter 4 års tävlingar, Tage Fägersten på 4. plats med 348 poäng. Ledande Ralf Green, IKHP, har 370 poäng.

I 2-klubbsmatchen tävlades för första gången om ett av skrothandlare C. Viklund och Torsten Rydell nyuppsatt vandringspris, en kopparkruka, som försetts med gravyr och på vilken monterats föreningarnas klubbmärken.

På älg söndagen den 7/10 var det obligatoriskt tävlingsuppehåll.

Nästa drabbning var S:t Olofsträffen den 14/10. IFK Norrköping bjöd på traditionellt goda arrangemang och banor i terrängen öster om Strängsjö. MAIF deltog med en 25-mannatrupp. Konkurrenterna var hård med långa startlistor i nästan samtliga klasser och vår insats blev varierande. Stina Magnusson hittade den form hon tappade på DM och avvisade lätt Östgötaelitens m.fl. alla attacker i klass DA, där hon vann övertygande klart. Stig Nyström löpte som vanligt jämt och var 4. man i YO-klassen, bara ett par minuter efter segraren. I A-seniorernas 100-mannaklass var det som vanligt trängsel i resultatlistan och vår utdelning blev sämre. Rune Axelsson var bäst på 49. plats, 50. Nils Andersson, 64. Henry Wrigghed. I ungdomsklasserna svarade Harry Malm för en fin 8. placering i klass ÄP. Övriga resultat: Klass SB: 35. Göte Magnusson, 62. Torsten Cederin, 65. Lennart Brask; YO: 15. Allan Gustavsson, 28. Gösta Odermalm; DA: 16. Eva Hedlund; DB: 8. Astha Carlsson, 9. Bibbi Korph; HN: 16. Curt Wendt.

Den 14/10 var även sektionen genom Torsten Rydell medarrangör vid skol-DM som avgjordes i Medevi-trakten. Ett 50-tal deltagare ställde upp på de trevliga banor "Totte" strängat. Av resultaten kan nämnas att Folke Öhrner överlägset vann sin klass.

De gemensamma krets- och klubbmästerskapstävlingarna avgjordes den 21/10 med IK Samepojckarna som arrangör. Ingemar Davidsson, Ödeshögs SK, hade lagt banorna sedan Sames ordinarie banläggare gått bet på uppgiften att skaffa tävlingsmarker i älgjaktstiden. Stråken hade strängats omedelbart sydost om Ödeshög och vann i stort sett de 46 startande löparnas gillande. Seniorbanan vållade dock stort manfall genom en del onormalt svåra kontroller varför kritiken här var blandad.

Krets- och klubbmästerskapet i klass SA vanns överlägset av yngre oldboyen Gösta Odermalm som slog 2-an Henry Wrighed med 9 minuter. YO-mästare blev Lennart Brask. Gunnar Westholm vann sitt första KM i klass YJ och Sonja Brask slog överraskande Stina Magnusson i klass DA. I de klasser som ej gällde KM segrade Folke Öhrner i klass ÄJ, Hans Hedlund i klass SB, Harry Malm i klass P och Mona Brask i klass F.

Vårt eget distrikt stod för värdskapet vid årets SSM den 28/10 med Ödeshögs SK som ansvariga för banor och arrangemang. Starten gick på Smålandsgränsen och målet vid Vida Vättern nåddes via ganska lätta kontroller i omväxlande terräng. Tävlingen blev en god framgång för Östergötlands orienterare som blev tvåa i lagtävlingen. De uttagna MAIF-arna, fem till antalet, visade sig väl värda förtroendet att få taga upp kampen med eliten. Bäst lyckades Stina Magnusson som sensationellt besegrade flera SM- och landskampsdeltagare och kom på 2. plats i sin klass, slagen med en knapp minut. Stig Nyström var framgångsrik i YO-klassen där han bärgade en god 9. placering. Folke Öhrner gjorde inte något av sina bättre lopp, men var i gott sällskap med övriga östgötajuniorer, som alla mer eller mindre kom bort. Hans placering blev 30. bland 50 startande. I seniorklassens hårdare konkurrens gick det inte fullt så bra. Nils Andersson placerade sig som 58. och Tage Fägersten som 99. bland 114 startande.

Den 28/10 var vi också representerade på Tjällmo-Godegårds OK:s nationella tävling, som var säsongavslutning för de flesta. Liksom i fjol användes en skogskarta i skalan 1:30000 för de väl strängade banorna. De goda arrangemangen vid start- och målplatsen, en mil nordost om Borensberg, gick raskt undan, vilket uppskattades i det gråkalla vädret. Så gott som samtliga deltagande MAIF-are återfanns i den "rätta" halvan av resultatlistorna, i en del fall på topplaceringar eller näst intill. Sålunda vann Bo-Eie Karlsson klart klass YP, Allan Gustavsson var 5. i klass YO och Gunnar Westholm och Harry Malm kom båda 6. i klasserna YJ resp. ÄP. I klass SA hittade Gunnar Nylander något av sina gamla takter och gick in på en meriterande 7. plats. Samma placering hade Ingrid Jonsson i klass DA medan Astha Carlsson var 2. i klass DB. Övriga plac.: Klass SA: 12. Henry Wrighed, 13. Gunnar Andersson; SB: 9. Torsten Cederin, 12. Tage Vincent; DA: 9. Magda Ludvigsson, 12. Ragnhild Lindkvist; YO: 9. Gösta Odermalm. I klass ÄO fullföljde också vår "grand old man" Carl Andersson.

Höstsäsongens definitivt sista tävling var NAIS 2-mil den 4/11. Endast en MAIF-are, Stig Nyström, hade vågat sig på kraftprovet. Han föll inte heller nu "i farstun" utan klarade en 10. placering med konditionen i gott behåll.

Ett försök till sammanfattning av det gånga årets tävlingsutbyte uppvisar knappast någon förändring av bredden jämfört med de senaste åren. Detta

får kanske tolkas positivt då man hör SOFT:s signaler om minskning i orienterarnas skaror landet över. I vetskap om att den uteblivna förändringen inom vår förening mest beror på att de "gamla" orienterarna på ett glädjande sätt visat sig sporten trogna genom åren, är givetvis en ökning av bredden ändå av största betydelse.

Beträffande tävlingsresultaten hade väl alla hoppats på bättre framgång i lagtävlingarna, i första hand DM-budkavlen och 3-klubbsmatchen, där ju bredden bäst bör komma till sin rätt.

I DM-budkavlens seniorklass var vi dock bara en "pinne" sämre än 1955, och våra nyblivna yngre Oldboys lyckades att vinna MAIF:s första budkavle-DM. På klubbmatchen dominerade vi långa banan ganska eftertryckligt.

Stora DM blev kanske ett bakslag, i varje fall i de större klasserna, men bakslaget tycks med några undantag ha varit gemensamt för hela den västra delen av distriktet. Detta angående individuella insatser. En jämförelse av lagtiderna på DM saknar dock inte sitt intresse. MAIF kom bara på 10. plats men före Linköpings AIK och endast obetydligt efter en så stark klubb som Linköpings OK. Den inhiberade starten på Tiomilakavlen i våras var beklaglig, då förberedelserna avancerat så långt, men får skrivas på skadors och annan oturs konto.

De individuella framgångarna vid andra tävlingar under året uppväga mycket av det som kan synas mörkt i DM-sammanhang. Vid en sammanräkning av resultaten framstår två namn så dominerande att de inte utan vidare kan förbigås. Stina Magnussons goda tävlingsår med segrar och topplaceringar i rad, är enastående i MAIF-orienteringssektions historia, i varje fall då det gäller damorientering. Hon misslyckades tyvärr på DM-tävlingarna men ligger trots detta bland de 3 - 4 bästa i distriktet under 1956. Stig Nyström har under det gångna året fullbordat sin säkerligen bästa säsong. Antalet vunna tävlingar är för hans del inte så stort men hans tävlande har i stället präglats av en jämnhet och säkerhet, som ingett förtroende.

Bland de fåtaliga yngre "årgångarna" lägger man också märke till en del goda resultat, om än icke så dominerande som de nyssnämnda.

Folke Öhrner har under det gångna året inte tävlat så flitigt som vanligt, men med några goda och jämna lopp bevisat att han även som ÄJ måste räknas bland våra främsta orienterare.

Så mycket flitigare har istället Harry Malm och Bo-Eie Karlsson synt till i pojkklasserna. Båda har visat ett gott intresse och resultaten har inte heller uteblivit, även om jämnheten ännu saknas.

De glädjande framgångar som nåtts bevisar att förmågan finns och bör sporra oss andra till nya tag.

På DM individuellt har i år sluttävlats om SKK:s pris i seniorklassen.

I sluttävlingen ligger Rune Axelsson på 17. plats med 17 poäng mot segrarens 74. Ytterligare fem MAIF-are äro med bland de 63 orienterare som samlat poäng på priset.

Då det gäller bredden bland distriktets klubbar är det glädjande att konstatera att MAIF väl hävdat sin ställning som en av de bästa klubbarna. I tävlingen om Silva-pokalen, som är baserad på bredden vid DM-tävlingarna, ligger föreningen på 9. plats bland 33 klubbar. MAIF har efter 2 års tävlingar 152 poäng medan Norrköpings AIS, efter sin "storslam" på årets DM, leder överlägset med 331 poäng.

Ungdomens Orienteringsuppbåd har anordnats. Ledande kraft har varit Torsten Rydell som skött kontakten med skola och lärare, medan en kommitté bestående av Eva Hedlund, Sonja Brask och Stina Magnusson svarat för grovarbetet med banor etc. Resultatet, 872 startande och erövrade märken placerar MAIF i teten bland distriktets arrangörer.

Under våren anordnades en nybörjarkurs under Torsten Rydells ledning. Någon definitiv lösning av det ständigt aktuella rekryteringsproblemet blev den inte, ty anslutningen var måttlig. Omkring 10 deltagare var med på kursen som pågick i 4 veckor.

Till rekryterings- och ungdomsarbetet har genom huvudstyrelsens försorg erhållits ett anslag på kr. 125:-.

Den 1 maj - 3 juni stod sektionen i samarbetet med Motala Korporationsidrottsförbund och IK Samepojarna som arrangör för Svenska Orienteringsförbundets cykelorienteringspropaganda "Kul på hjul". Frivilliga krafter utförde ett gott arbete. Omkring 300 prov noterades under kampanjen.

Björkadagen anordnades för 12:e gången den 17 juni. Det traditionella programmet upptog bl.a. korum under Kyrkoadjunkt Sture Tisells ledning och sång av Hakarps Bygdekör från Huskvarna. Kaffe serverades och Motala Bågskytteklubb bidrog med uppvisning och instruktion i sin sport. Det populära arrangemanget gynnades av härligt sommarväder och sedvanligt gott antal besökare.

Maifstugan har utnyttjats som populärt utflyktsmål och rekreations- och träningsplats under hela året. Sommarens kvällar och söndagar har av ett flertal medlemmar regelbundet tillbringats vid stugan, vilket också kan spåras i loggboken som redovisar en ökning i besöksfrekvensen. C:a 2000 besök äro där antecknade.

Midsommar har firats vid Stugan med dans kring midsommarstången. En del träffar har också varit anordnade där liksom en kräftskiva. Några av träningstävlingarna har haft start och mål förlagda till MAIF-stugan. Den har under året även upplåtits till andra föreningar och organisationer. Som särskilt glädjande måste noteras att skolorna i allt större omfattning

utnyttjar möjligheterna till friluftsliv vid Stugan. Loggboken visar flera besök av skolklasser.

Under sommaren har utom vanligt underhåll utförts reparationer och förbättringar. Sålunda har linoleummatta inlagts i storstugan och lilla rummet, för vilket ändamål ett anslag på 360:- kronor erhållits från huvudstyrelsen. Vidare har utförts utvändig målning av Stugan samt målning av köket.

Bastun vid Stenavadet har hållits öppen så gott som uteslutande under tränings- och tävlingssäsongen, varför badfrekvensen varit måttlig. C:a 250 st. bad har serverats under året.

Klubbmästare i den av Svenska Orienteringsförbundet anordnade rikstävlingen i banläggning blev Torsten Cederin. Endast tre deltagare hade inlämnat förslag. Bedömningen av KM har gjorts av en jury från Linköpings AIK.

Ombud för tidningen "I skog och mark" har varit Rune Axelsson och för årsboken "Skärmen" Evert Rydell.

De aktiva orienterarna har under året själva betalat resor och anmälningsavgifter med ett sammanlagt belopp av kronor 1.322:50.

Följande tävlingsmärken har under året erövrats: Elit II av Nils Andersson, Göte Magnusson och Gösta Odermalm; Elit I av Rune Axelsson, Ingrid Jonsson, Stig Nyström och Svante Magnusson; 4 silvermärken och 6 brons.

Måndagsträffarna på Idrottspaviljongen har under året omfattats med växlande intresse. Utöver tävlingsanmälningar och sedvanligt eftersnack har ibland medlemmarna bidragit till programmet med visning av film eller färgbilder. Träffarna ha i regel avhållits var fjortonde dag under tävlingssäsongen.

MAIF:s bordsflagga med stång har under året överlämnats till Inghar Ahl i samband med hans avflyttning den 1 maj.

Till Arbetarnas Samaritförening har med anledning av föreningens 10-årsjubileum, genom orienteringssektionen överlämnats MAIF:s hederplakett.

För att ekonomiskt stödja verksamheten har under juli - oktober anordnats ett varulotteri omfattande 3.000 lotter. Det lämnade, mycket tack vare tillmötesgående av vinstleverantören, Bröd. Rydells Cykelaffär, ett mycket gott netto. Många medlemmar gjorde en energisk insats i det segslitna lottförsäljningsarbetet.

S.k. amerikanska lotterier ha också anordnats vid olika tillfällen.

Överingenjör John Nordlund, AB Elektrolux, har stött prisanskaffningen till Korp.-budkavlen med en gåva på 50:- kronor.

I ett av Östergötlands Orienteringsförbund anordnat träningsläger i Stavsjö den 10 - 12 augusti deltog Rune Axelsson och Stina Magnusson.

Torsten Rydell har under året tillhört ÖOF:s styrelse. Gustaf Karlsson har tillhört SKK:s råd. Torsten Cederin har representerat föreningen vid ÖOF:s årsmöte.